Beschäftigten und Arbeitslosen eingereichten Gesuche 
erfolgt nach einer sachgemäßen Bewertung durch die 
Kommission der Landesabteilungen für Berufsbildung 
(wie von Art. 9 der Kriterien vorgesehen). 

Art. 5 
Risorse finanziarie 

Per il finanziamento del presente bando sono di-

sponibili Euro 436.000,00 (quattrocentotrentaseimila).

La Provincia Autonoma di Bolzano intende altresì

promuovere il sistema di formazione a domanda indi-
viduale con misure di assistenza tecnica e metodolo-
gica. Per quest’ultime viene destinato un importo 
massimo fino al 10% delle risorse disponibili. 
L’utilizzo di tali risorse è subordinato alla preventiva 
autorizzazione degli Assessori competenti. 

Art. 5 
Finanzmittel 

Zur Finanzierung der vorliegenden Ausschrei-

bung stehen 436.000,00 Euro (vierhundertsechsund-
dreißigtausend) zur Verfügung. 

Die Autonome Provinz Bozen-Südtirol beabsichtigt 
außerdem die Förderung des individuellen beruflichen 
Weiterbildungssystems durch methodologische und 
technische Hilfsmaßnahmen zu unterstützen. Für diesen 
Zweck können maximal 10% der verfügbaren Finanzmit-